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TU R iZM V E  ÇEVRE DEGERLERi  
SULA KALAN LAR IN  Ü LKEMiZ iÇ iN  

EBER GÖLÜ 

AÇlS lN DAN 
Ö N EM i VE 

Kısa tanımıyla sulakalanlar; 
hem karasal ortamlarda göl ve 
ırmak sisteminde, hem de deni
zel ve karasal ortamlar arasında 
geçiş sistemi oluşturan delta ve 
haliçierde yer alan lagünler, 
sazl ıklar ,  batakl ık lar, tur
balıklar ve sığ göller gibi su or
tamlarıdır .  

Sulakalanlar, yanlış bilgi
lenme ve bilinçlenmeyle uzun 
yıllar elverişsiz alanlar olarak 
nitelendiril miştir. Kıyı bölge
lerinde del ta kolları derin
leştirilerek limanlar haline ge
tirilmiş ve birçok sulakalanlar 
kururularak tarım arazisine dö
nüştürülmüş, ancak bu araziler 
uzun vadede istenilen verimi de 
sağlayamamıştır. Bugün yanlış 
uygulamalarla birçok kuş ve 
hayvan türü de yok edilmiştir. 

Sulakalanların çok önemli 
fonksiyonları vardır. Sulakalan
lar bitki örtüsü ve şodiman ya
pıları nedeniyle iyi bir sel 
kapanı olma fonksiyonundadır-
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lar. Azot ve fosfor bileşikleri 
gibi besin tuzlarını ve sadiman
ları bünyelerinde tutma ve a
rıtım sistemi olma gibi fonk
siyonları vardır. Turbalıklarda 
bulunan bitki ve mikro organiz
malar sayesinde C02'yi tutma 
özellikleri nedeniyle de global 
açıdan yerkürenin iklimine fay
daları büyük ölçüde olmaktadır. 
Ayrıca yerli ve göçmen kuşlar 
için barınma ve beslenme ortamı 
sağlama ve önemli genetik re
zerv bölgeleri olma gibi pek çok 
yararları bulunmaktadır. 

Öyle ki turbal ıkların C02 
tutma kapasiteleri ve diğer tür-
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deki sulakalanların, özellikle 
tuzlu ve / veya acısulu sazlık
ların birincil üretimi, tropik yağ
mur ormanlarının birincil üre
timi ve C02'yi tutma kapasitele
ri ile eşdeğerdir. Ülkemizde tro
pik yağmur ormanları yoktur. An
cak sulakalanlar bakımında zen
gin bir durumda olan Türkiye'de 1 
milyon hektardan fazla bir sula
kalan vardır. Yukarıda da belir
tilen sayısız nedenlerden ötürü bu 
alanların mutlaka korunması zo
runluluğu açıktır. 

Ülkerniz Manyas Gölü gibi A 
Sınıfı kuşalanları hızla kirle
tilme ve kurutulma tehlikeleriy-
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fe karşı karşıyadır. Bu durum tüm 
"Sulakalanların karşılaştığı bü
yük bir risktir. Eber Gölü de Al
'koloid Fabrikası, şehir kanali
zasyonu, Şeker Fabrikası ve 
!Çeşitli tesislerin atıklarının doğ
rudan deşarj alanı haline gel
lmiştir. Eber Gölü'ne atıklarını 
deşarj eden 21 adet kirletici bu-
1l unmaktadır. 3-4 m'lik bir su 
kalınlığına sahip olan ve 30-35 
bin su kuşunu barındıran bu eşsiz 
sulakalanlarımızın ekolojik açı
dan korunmasına yönelik hiçbir 
statüsü bulunmamaktadır. 

Eber Gölü'ndeki kirliliğe ne
den olan diğer nedenler olarak 
şunlar sıralanabilir. Akarçay ve 
Seyit Çaylarının birleştiği Ali
var bataklığının daha önce drene 
edilmesiyle, Eber Gölü'nün sazlık 
duruma geçmesi daha önceleri 
hasırcılık, dam örtüsü, yakacak 
ve hayvan yiyeceği olarak kul
lanılan saz, kındıra ve kamış
ların civar köylülerce SEKA'ya 
kağıt hammaddesi olarak sa
tılmasıyla yeni bir tür gelir 
sağlanmıştır . 

Eber Gölü'ndeki bu değişim bu 
rünlerin kağıt hammaddesi hali
ne dönüşerek, gölün ticari a
maçlarla kullanılması ve kirle
tilmesini hızlandırmıştır. Ayrı
ca Sultansazlığınd an ge len çe-

şitli derelerin taşıdığı sediman
lar da hızla gölü doldurmak
tadır.  

1971'de İran'ın Ramsar şeh
rinde imzalanan ve kısaca Ram
sar Sözleşmesi olarak anılan "Su 
Kuşları Barınağı Olarak Ulus
lararası Öneme Sahip Sulaka
lanlar Sözleşmesi", 55 ülkenin 
taraf olduğu ve sulakalanların 
korunması (Wetland Conserva
tion) için uluslararası işbir
liğinin en üst seviyede sür
dürüldüğü en önemli bir platfor
mu oluştur maktadır. 

Ramsar Sözleşmesine göre 
taraf ülkeler; uluslararası öneme 
sahip olan sulakalanları belir
lemek, korumak, izlemek ve eko
lojik değişiklikleri rapor ederek 
meydana gelecek tahribatları 
önlemek, koruma-kullanma den
geleri çerçevesinde kullanım 
planlarını ve gerekli durumlar
da Çevresel Etki Derneği-ÇED 
(Environmental Impact Assess
mentsel EIA) çalışmalarını yap
mak, envanterlerini çıkarmak, 
araştırmalarla bilgi birikimini 
oluşturmak, doğa rezervlerini 
yaratarak su kuşlarının popü
lasyonunu artırmak, ulusal poli
tikaları uluslararası politika
larla uyumlu hale getirmek, 
bilgi  a l ı şverişini yaygınlaştı r-
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makla yükümlüdürler. 
Ülkemiz fauna ve flora tür

leri açısından oldukça zengindir 
ve bu zenginiikierin yerinde iz
lenmesi, fotoğraf ve/veya filme
lirnin çekilmesi ekoturizm adıy
la anılan turizm ile gerçek
leştirilebilir. Bu türizmde hiç bir 
bitki ve/veya hayvan katiedil
meden yerinde izlenebilmekte ve 
canlı olayın sürekliliği ülke eko
n o m ı s ı n e  ö n e m l i  k a t k ı  
sağlamaktadır. 

Önemli kuşalanlarının izlen
mesi ancak sulakalanların koru
ma-kullanma stratejilerinin ge
liştirilmesi ile mümkündür. Bu 
tür alanların korunmasının yanı
sıra ekoturizme açılması ile en 
uygun kullanım sağlanmış olur. 

Eber G ö lü gibi önemli ku
şalanlarından birinin arıtıl
mamış ve toksik atıklarla kirle
tilmesi ülkemizin çok önemli 
eko-turizm alanlarından birinin 
gözten çıkarılması anlamına 
gelir .Bu nedenle bu yöre için 
uygun arıtım sistemlerinin plan
lanması ve bunların süratle ger
çekleştirilmesi ve tesislerden 
gelen atıksuların göle verilmesi
nin acilen önlenmesi ile bu bölge 
kurtarılabilecektir. 
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